

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

 Sagsnr.: 16/7846
 Kontaktperson: Helle Munch
 Sørensen

1. OPLYSNINGER

Virksomhed	Svend Pilgaard Automobile A/S
Adresse	Nimtoftevej 2
Postnummer og by	8550 Ryomgård
CVR nr.	14 73 17 92
Virksomhedstype	Vaskehal, dækservice, autoudlejning
Matrikel	1f Ryomgård
Planforhold	Blandet bolig og erhverv
Beliggenhed, afstand til forureningsfølsomme områder	<u>Overfladerecipienter:</u> Sø beskyttet af naturbeskyttelseslovens § 3 indenfor 200 m. Vandløb med god økologisk tilstand indenfor 200 m. <u>Følsomme brugerområder:</u> Boligområde indenfor 200 m. <u>Vandindvindingsinteresser:</u> Almindelige drikkevandsinteresser.
Kontaktperson	Jørgen Pilgaard
Telefon	8639 4089
E-mail	j.p@spabiler.dk
Tilstede ved tilsynet	Jørgen Pilgaard
Tilsynsdato	Den 3. marts 2016
Tilsynstype	Basistilsyn
Syddjurs Kommune, tilsynsførende	Helle Munch Sørensen

2. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens¹ § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud da virksomheden er etableret før 1986.
- Miljøtilsynsbekendtgørelsen²
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴, Bilskrøtbekendtgørelsen⁵ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk. Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietanksbekendtgørelsen⁶

Godkendelser og tilladelser

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til kommunen i henhold til § 15 i Autoværkstedsbekendtgørelsen. Virksomheden som helhed bliver herved omfattet af reglerne i bekendtgørelsen.

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1317 af 19. november 2015 af lov om miljøbeskyttelse

² Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

⁴ Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald med senere ændringer

⁵ Bekendtgørelse nr. 1312 af 19. december 2012 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra med senere ændringer

⁶ Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines med senere ændringer

3. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Virksomheden beskæftiger sig med <ul style="list-style-type: none"> • dækskift • vaskehal • udlejning af biler • kiosk/nærbutik. <p>Der vaskes ca. 7.000 biler om året.</p> <p>Der er desuden salg af benzin og diesel, men da forpladsen er udlejet til Statoil, som også ejer tanke, standere mv. betragtes dette som en selvstændig virksomhed.</p>
Produktionsareal	Produktionsareal: 324 m ² Grundareal: 998 m ²
Indretning	Der er dækværksted med lift, vaskehal, kiosk/nærbutik bl.a. til betaling for detailsalg af benzin/diesel og overvågning/betjening vaskehallen. <p>Udendørs findes</p> <ul style="list-style-type: none"> • Parkerede biler
Etableret på nuværende adresse	Vaskehal 1974/76. Værksted/benzinsalg siden 1954. Nuværende virksomhed overtog i 1960.
Udvidelse /ændringer	Ny vaskehal og om/tilbygning i 2004. Vaskeanlæg er skiftet i 2014.
Antal ansatte	Kun ejer er beskæftiget. Derudover er der bemanding i kiosken.
Driftstid	Værksted: Mandag – fredag kl. 8.00-16.00 <p>Kiosk: Mandag - fredag kl. 7.00 – 20.00 (om sommeren til kl. 21.00) Lørdag og søndag kl. 8.00 – 20.00</p>
Driftsforstyrrelser og uheld	Ingen
Egenkontrol / driftsjournal	Virksomheden fører ikke driftsjournal. Dette er heller ikke noget krav, da virksomheden ikke er omfattet af autoværkstedsbekendtgørelsen.
Bemærkning	Virksomheden er ikke omfattet af autoværkstedsbekendtgørelsen, da vaskehal og dækværksted er etableret før 1986, hvor autoværkstedsbekendtgørelsen trådte i kraft.

4. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2010

Der var ingen bemærkninger ved tilsynet i 2010.

5. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Vaskehallen	Vaskehallen
2	Til- og frakørsel	Udendørs

Bemærkninger	<p>Vaskehallen har 2 porte. Når vaskehallen er i brug er bagporten lukket, mens porten ud mod Nimtoftevej 2 er åben. Ved tørring er begge porte lukkede. Det er tørreprocessen, der støjer mest. (Oplysning fra tilsyn, 2010.)</p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.</p> <p>Driften vurderes ikke at medføre væsentlige støjgener, der overstiger de vejledende støjgrænseværdier, der gælder for området.</p>
---------------------	---

6. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Bemærkninger:	<p>Der er ikke etableret udsugningsanlæg på virksomheden.</p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener siden sidste tilsyn.</p>
----------------------	---

Opvarmning

Type	Varmepumpe
Bemærkning	Siden sidste tilsyn er oliefyret udskiftet med en varmpumpe.

7. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)			Ja	
Har virksomheden tilslutningstilladelse med vilkår			Nej	
Proces / kølevand	Hjælpestoffer		Udledt spildevand (m ³ /uge)	Bemærkninger (rensning, udledningsmønster mv.)
	Navn/indhold	Forbrug (l/uge)		
Vaskehal	Se under råstoffer	-	Max. 5 m ³ /uge	-
Bemærkning	<p>Vaskeanlægget er udskiftet i 2014. Det nye anlæg genanvender spildevandet og renser vandet ved hjælp af mikroorganismer. Ved en stor vask var der tidligere et forbrug på 1.200 L vand. Med det nye anlæg, suppleres en stor vask med 5 L "nyt" vand, resten er rensat vand, der genanvendes. Den mængde vand der tilsættes, skal ses som erstatning for bl.a. afdampet vand. Der ledes således kun lidt vand til spildevandssystemet. Med etableringen af det nye vaskeanlæg, er mængden af spildevand dermed faldet betydeligt. Tidligere blev der udledt ca. 20 m³/uge. Der vaskes ca. 7.000 biler årligt.</p> <p>Type og forbrug af hjælpestoffer fremgår af afsnit om råvarer.</p> <p>Jf. brev fra Syddjurs Kommune af den 14. december 2009 var der ikke, med driften på daværende tidspunkt, behov for en tilslutningstilladelse. Det blev samtidig pointeret, at hvis der skete ændringer i udledningen fremover, skulle virksomheden fremsende en ny ansøgning om tilslutningstilladelse.</p> <p>Det vurderes, at med ændringen i forbindelse med etablering af det nye vaskeanlæg, er</p>			

der sket så stort et fald i udledningen af spildevand, at der fortsat ikke er behov for en tilslutningstilladelse. Hvis der sker ændringer i udledningen fremover, skal virksomheden kontakte kommunen for en vurdering af, om der skal søges om tilslutningstilladelse.

Sandfang og udskillere

Type	Volume	Placering
1	Olieudskiller 1.000 L	Nær påfyldningsplads (fælles med Statoil)
2	Sandfang Kendes ikke	I vaskehallen
Har der været gennemført tæthedsprøvning af udskillere samt tilhørende til- og afløbsledninger		Ja, den 10. oktober 2003
Er udskiller og sandfang tilmeldt tømningsskema		Ja, dispensation til tømning ved Sydslam A/S
Er der alarm på udskiller		Ja (hos Statoil)
Sidste tømning		?
Bemærkning	<p>Olieudskilleren er coatet indvendigt i 2003 for at den lever op til kravene i forbindelse med benzinsalget (miljøopgradering).</p> <p>Udskilleranlægget deles med Statoil, og det er dem, der står for tømning af udskilleren. Statoil har søgt om dispensation til at benytte Sydslam A/S til tømning af udskilleren. Der er meddelt dispensation den 25. februar 2016.</p>	

8. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Dr. Stöcker	Dunke	-	I vaskerum med afløb
Bemærkning	<p>Der anvendes i alt ca. 300 kg vaskemidler årligt. Der anvendes diverse sæber og vokser. Virksomheden har skiftet produkter i forbindelse med etablering af det nye vaskeanlæg.</p> <p>Det fremgår af Miljøstyrelsens Miljøprojekt nr. 876, 2004, Bilvask, at hele Dr. Stöckers produktserie er uden A- og B-stoffer. Virksomheden har oplyst, at de anvendte produkter er svanemærkede. Svanemærkede produkter indeholder ikke de uønskede A- og B-stoffer. A-stoffer er uønskede i afløbssystemet, fordi de er ikke-letnedbrydelige, er meget giftige over for vandlevende organismer og/eller kan medføre uheldige skadevirkninger på mennesker. B-stoffer bør begrænses. B-stoffer er ikke-letnedbrydelige og giftige over for vandlevende organismer. C-stoffer er normalt uproblematisk. Se mere om A-, B- og C-stoffer her: http://bilvaskehaller.dhigroup.com/bilvaskekemikalier/vurderingsmetode/</p>		

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Produce ret (år)	Tankattest	Opfyldes krav i oiletankbekendtgørelsen
1	Fyringsolie	Over terræn	1.200 L	2001	119057 G-nr. 01-5323	Ja
Bemærkninger		Tanken er bortskaffet i ca. 2013 men ikke sløjftet. Jeg sørger for, at tanken meldes sløjftet i BBR.				

9. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
<u>Farligt affald:</u>					
Olie fra olieudskiller	-	Olieudskiller	Udendørs	Sydslam A/S	Sydslam A/S
<u>Øvrigt affald:</u>					
Dæk	-	-	Værksted	Helstrup Dæk	Helstrup Dæk
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen			Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ja		
Bemærkning	Brugte dæk afleveres til virksomhedens værksted på Saabydalvej og hentes derfra af Helstrup Dæk.				

10. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

- Der er ikke konstateret jordforurening ved tilsynet.

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse, men I skal være opmærksomme på følgende bemærkninger, se i øvrigt tilsynsbrevet

1. Sæber, voks m.v. skal opbevares, så der ikke er risiko for, at de løber i kloakken.
2. Sløjfning af oiletank